
CLASIFICACIONES FINALES PROVISIONALES  - Fecha actualización: 08/12/2019

CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT  2019 - CAMPEONATOS ABSOLUTOS
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1º JULIAN GONZALEZ PAZ CITROËN SAXO VTS ESC. REVYS / C.D. EL MURO RACING - 27 25 35 35 122 122

2º CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO HONDA INTEGRA TYPE R ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 30 23 30 27 110 110

3º FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ CITROËN DS3 ESC. ZAPATERA SPORT - - 15 25 25 65 65

4º AYOZE PEREZ BELLO PEUGEOT 106 S16 ESC. REVYS / ESC. GAROME - 19 ret. 21 - 40 40

5º JUAN FRANCISCO GONZALEZ ALVAREZ FORD FIESTA ST ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 6 7 23 - 36 36

JONAS AMAUAI GONZALEZ GONZALEZ PEUGEOT 106 ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB 21 11 - - - 32 32

ANTONIO JESUS SANCHEZ AFONSO OPEL CORSA C.D. EL MURO RACING - 8 5 - 19 32 32

8º YAEL CACERES GELIN PEUGEOT 205 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 4 13 - 7 24 24

ADRIAN LUGO DIAZ SEAT LEON SUPERCOPA CLUB PROGT ARAFO - 17 - ret. - 17 17

RAYCO HERNANDEZ REGALADO CITROËN  ZX ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB ret. - 17 - ret. 17 17

JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO III / CITROËN DS3 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 - - 70 -

DANIEL TOMAS SUAREZ ALVAREZ HONDA TYPE R ESC. VALLE ARIDANE - 23 27 - - 50 -

MOISES BENEHARO RODRIGUEZ DOMINGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ATOGO 25 - - - 23 48 -

JONAI RODRIGUEZ CRUZ CITROËN C2 ESC. GOMERA RACING - - - 27 17 44 -

FRANCISCO PABLO SANTANA CASTRO OPEL CORSA KITCAR ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 15 21 - - 36 -

LAUREN GARCIA ESTEVEZ PORSCHE 997 GT3 2010 ESC. ARICO COMPETICION 35 - - - - 35 -

ISIDRO MANUEL DELGADO CABRERA OPEL ADAM S ORVECAME COMPETICION 17 - - - 15 32 -

EDGAR CAMACHO LORENZO VOLKSWAGEN GOLF GTI ESC. GAROME / VALLE ARIDANE - - 30 - - 30 -

MARCO ANDRES LORENZO RANCEL MITSUBISHI LANCER EVO IX ESC. VILLA DE ADEJE 30 - - - - 30 -

FELIX DAVID ALONSO DORTA CITROËN  SAXO ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 30 30 -

ULISES CARBALLO DIAZ OPEL CORSA 1.6 GSI ESC. DAUTE REALEJOS 9 - - 19 ret. 28 -

MANUEL ADAN GONZALEZ LORENZO MITSUBISHI LANCER EVOLUTION V CLUB PROGT ARAFO 27 - - - - 27 -

JORGE ISIDRO SOCAS GARCIA KIA  PICANTO ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR 7 - - 15 4 26 -

KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ HONDA CIVIC EK4 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 25 - - - 25 -

ANGEL DANIEL RODRIGUEZ PADILLA PEUGEOT 106 RALLYE / CITROËN SAXO ESC. ZAPATERA SPORT 11 - - - 13 24 -

SERGIO FUENTES MATIAS PEUGEOT 208 VTI CLUB PROGT ARAFO 23 - - - - 23 -

FRANCISCO JESUS GONZALEZ DONATE CITROËN AX SPORT ESC. ESCALONA MOTORSPORT 13 - - - 8 21 -

ISAAC ORAMAS ORAMAS RENAULT CLIO SPORT ESC. ESCALONA MOTORSPORT ret. - - - 21 21 -

SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS MITSUBISHI LANCER EVO VI ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 21 - - - 21 -

ANTONIO JOSE PEREZ PEREZ SEAT IBIZA CUPRA ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 19 - - 19 -

JOSUE REYES VARGAS  RENAULT CLIO CUP 2 ESC. VILLA DE ADEJE 19 - - - - 19 -

OSCAR DAVID MARTIN CABRERA PEUGEOT 306 / NISSAN MICRA 160 SR ESC. ATOGO 8 - - - 9 17 -

PABLO ANGEL HERNANDEZ CORREA TOYOTA YARIS T-SPORT ESC. DAUTE REALEJOS - - - 17 - 17 -

ALBERTO GARCIA LLARENA PEUGEOT 207 RC ESC. VILLA DE ADEJE 15 - - ret. ret. 15 -

DIEGO BELLO HERNANDEZ HONDA CIVIC ESC. GAROME / C.D. MURO RACING - 7 8 - - 15 -

MARTIN EDUARDO MONTESINOS RODRIGUEZ CITROËN SAXO VTS / PEUGEOT 106 S16 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 13 ret. - - 13 -

JORGE RODRIGUEZ PEREZ CITROËN C2 VTS ESC. GAROME / C.D. MURO RACING - ret. 11 - - 11 -

VICTOR JAVIER ACOSTA RODRIGUEZ OPEL ADAM ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 5 6 - - 11 -

JUAN CARLOS GONZALEZ FARIÑA NISSAN MICRA 160 SR ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 11 11 -

JUAN CRISTO PEREZ RODRIGUEZ PEUGEOT 205 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 9 - - 9 -

SAMUEL GONZALEZ BRITO RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 9 - - - 9 -

TOMAS FELIPE AFONSO OPEL KADETT GSI ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - - - 6 6 -

JUAN GABRIEL QUINTANA MESA CITROËN  AX GTI ESC. VILLA DE ADEJE - - - - 5 5 -

LORENZO JAVIER SAN BLAS PESTANA CITROËN AX ESC. REVYS MOTORSPORT - ret. 4 - - 4 -

ALBERTO LEON BRITO CITROËN SAXO CLUB ADEA - 3 - - - 3 -

DANIEL PEREZ PEREZ SUZUKI SWIFT ESC. VALLE ARIDANE - 2 - - - 2 -

ALEJANDRO CAIROS VENTURA PEUGEOT 106 RALLYE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 1 - - - 1 -

EDWI HERNANDEZ PEREZ CITROËN C2 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 1 - - - 1 -

JAVIER ALONSO SALAZAR HYUNDAI GETZ ESC. ZAPATERA SPORT - 1 - - - 1 -

JOSE ESTEBAN RODRIGUEZ PEREZ SEAT IBIZA CLUB ADEA - 1 - - - 1 -

RUBEN BARROSO CABRERA TOYOTA STARLET / TOYOTA COROLLA CLUB ADEA - 1 ret. - - 1 -

ADAY RODRIGUEZ HERNANDEZ PEUGEOT 205 GTI ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - ret. - - 0 -

AIRAM CRUZ DIAZ CITROËN SAXO VTS GAROME AUTOMOVIL CLUB ret. - - ret. - 0 -

ALEXANDER MELIAN MELIAN TOYOTA STARLET S ESC. TOYOTA ENMA - ret. - - - 0 -

ANTONIO MANUEL SANTANA YANES CITROËN SAXO ESC. REVYS MOTORSPORT - ret. - - - 0 -

IMOBACH MONTERO DELGADO CITROËN ZX ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR ret. - - - - 0 -

NICOMEDES ABILIO PEREZ GARCIA FORD ESCORT COSWORTH ESC. VALLE ARIDANE - - - - - 0 -

RICARDO DIAZ HERNANDEZ PEUGEOT 106 RALLYE CLUB ADEA - - - - - 0 -

SERGIO MARTIN GONZALEZ RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS ret. - - - - 0 -

ZEBENSUI EXPOSITO MARRERO OPEL CORSA GSI ESC. ESCALONA MOTORSPORT - ret. - - - 0 -

MANUEL NICOLAS MESA PEREZ SUZUKI SWIFT SPORT  R+ ESC. DAUTE REALEJOS - - - - ret. 0 -

SAMUEL SIERRA DELGADO CITROËN  SAXO ESC. ESCALONA MOTORSPORT - - - - ret. 0 -

FRANCISCO MARCELINO MARRERO PEUGEOT 106 ESC. ESCALONA MOTORSPORT - - - - ret. 0 -
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1º MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA HONDA INTEGRA TYPE R ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 30 25 35 35 125 125

2º DIEGO GONZALEZ GARCIA  PEUGEOT 106 / HONDA CIVIC ESC. GAROME / REVYS / AGUERE 23 17 - - 23 63 63

3º RUBEN FELICIANO HERNANDEZ PEUGEOT 106 S16 ESC. REVYS / ESC. GAROME - 23 ret. 25 - 48 48

4º TECORICE HERNANDEZ REGALADO CITROËN SAXO VTS / CITROËN ZX ESC. ESCALONA / ESC. GAROME 17 - 21 - - 38 38

AGUSTIN DOMINGUEZ LINARES PEUGEOT 207 RC ESC. VILLA DE ADEJE - - - ret. - 0 -

ALBERTO JABATO ORAN MITSUBISHI LANCER EVOLUTION V CLUB PROGT ARAFO 27 - - - - 27 -

ALEJANDRO CAIROS VENTURA TOYOTA STARLET ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - - ret. - 0 -

ANDRES GONZALEZ CALZADILLA  CITROËN ZX / FORD FIESTA R2T ESC. BRIEFING AGUERE / RALLYTEN ret. - - - 11 11 -

CARMEN ROSA EXPOSITO HERNANDEZ RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS ret. - - - - 0 -

CESAR RAMON PAZOS CASTELLANO OPEL ADAM S ORVECAME COMPETICION 19 - - - 21 40 -

CRISTIAN CONCEPCION CRUZ PEUGEOT 106 RALLYE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 8 - - - 8 -

DANIEL JESUS SUAREZ PEREZ HONDA TYPE R ESC. VALLE ARIDANE - 25 27 - - 52 -

FRANCISCO JACOBO GARCIA BERRIEL OPEL CORSA 1.6 GSI ESC. DAUTE REALEJOS - - - 23 ret. 23 -

GONZALO CRUZ RODRIGUEZ RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - - - - 0 -

HECTOR RODRIGUEZ ACOSTA CITROËN C2 ESC. GAROME / MURO RACING - ret. 17 - - 17 -

JANET ANTUNEZ CAPOTE PEUGEOT 205 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 11 19 - - 30 -

JAVIER PEREZ DOMINGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO III / CITROËN DS3 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 - - 70 -

JORDAN BRITO SANTOS CITROËN SAXO VTS / RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 19 13 - - 32 -

JORGE LORENZO PULIDO FORD ESCORT COSWORTH / RENAULT MEGANE ESC. VALLE ARIDANE / MURO RACING - - ret. - - 0 -

JOSE ANGEL CARBALLO ACOSTA VOLKSWAGEN GTI ESC. GAROME / ESC. VALLE ARIDANE - - 30 - - 30 -

JOSE JAVIER HERNANDEZ PEREZ CITROËN C2 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 6 - - - 6 -

JOSE LEON ARTEGA RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 15 - - - 15 -

JOSE FRANCISCO DIAZ RODRIGUEZ HYUNDAI GETZ ESC. ZAPATERA SPORT - 9 - - - 9 -

KEVIN RODRIGUEZ CRUZ CITROËN C2 ESC. GOMERA RACING - - - 30 25 55 -

LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ RENAULT CLIO CUP 2 ESC. VILLA DE ADEJE 21 - - - - 21 -

LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ PEUGEOT 106 RALLYE CLUB ADEA - - - - - 0 -

MARTA FUENTES SAN JUAN HONDA CIVIC EK4 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 27 - - - 27 -

NESTOR GOMEZ MARTIN MITSUBISHI LANCER EVO IX / CITROËN DS3 VILLA DE ADEJE / ZAPATERA SPORT 30 - - 27 30 87 -

NICOLAS DELGADO MENDEZ KIA PICANTO ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR 11 - - 21 13 45 -

NOELIA OLIVARES AGUIRRE MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ATOGO 25 - - - 27 52 -

PEDRO DANIEL QUESADA BETANCOR OPEL CORSA KITCAR ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 23 - - 23 -

RAYCO HERNANDEZ REGALADO SEAT LEON SUPERCOPA CLUB PROGT ARAFO - 21 - - - 21 -

RAYCO JESUS GONZALEZ LUIS CITROËN AX SPORT  ESC. ESCALONA MOTORSPORT 15 - - - 17 32 -

SAMUEL MARTIN GONZALEZ PORSCHE 997 GT3 2010 ESC. ARICO COMPETICION 35 - - - - 35 -

SARA RODRIGUEZ GARCIA TOYOTA STARLET CLUB ADEA - 7 - - - 7 -

YERAY RODRIGUEZ PADILLA PEUGEOT 106 RALLYE ESC. ZAPATERA SPORT 13 - - - - 13 -

YOSER CRUZ LEAL HONDA CIVIC ESC. GAROME / C.D. MURO RACING - 13 15 - - 28 -

YERAY RODRIGUEZ BELTRAN CITROËN  SAXO ESC. ZAPATERA SPORT - - - - 19 19 -

GREGORIO LUIS MENDEZ CITROËN  AX GTI ESC. VILLA DE ADEJE - - - - 15 15 -

ANGEL LUIS GONZALEZ GONZÁLEZ PEUGEOT 106 ESC. ESCALONA MOTORSPORT - - - - ret. 0 -

SILVIA ROSALES JIMENEZ HONDA CIVIC ESC. GOMERA RACING - - - - ret. 0 -

JACQUELINE QUINTERO PEREZ NISSAN MICRA 160 SR ESC. DAUTE REALEJOS - - - - ret. 0 -
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1º FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ CITROËN DS3 ESC. ZAPATERA SPORT - - 25 35 35 95 95

2º ADRIAN LUGO DIAZ SEAT LEON SUPERCOPA CLUB PROGT ARAFO - 27 - ret. - 27 27

JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO III / CITROËN DS3 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 - - 70 -

LAUREN GARCIA ESTEVEZ PORSCHE 997 GT3 2010 ESC. ARICO COMPETICION 35 - - - - 35 -

MARCO ANDRES LORENZO RANCEL MITSUBISHI LANCER EVO IX ESC. VILLA DE ADEJE 30 - - - - 30 -

SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS MITSUBISHI LANCER EVO VI ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 30 - - - 30 -

EDGAR CAMACHO LORENZO VOLKSWAGEN GOLF GTI ESC. GAROME / VALLE ARIDANE - - 30 - - 30 -

MOISES BENEHARO RODRIGUEZ DOMINGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO X ESC. ATOGO - - - - 30 30 -

MANUEL ADAN GONZALEZ LORENZO MITSUBISHI LANCER EVOLUTION V CLUB PROGT ARAFO 27 - - - - 27 -

ANTONIO JOSE PEREZ PEREZ SEAT IBIZA CUPRA ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 27 - - 27 -

JOSE ESTEBAN RODRIGUEZ PEREZ SEAT IBIZA CLUB ADEA - 25 - - - 25 -

NICOMEDES ABILIO PEREZ GARCIA FORD ESCORT COSWORTH ESC. VALLE ARIDANE - - - - - 0 -

MANUEL NICOLAS MESA PEREZ SUZUKI SWIFT SPORT  R+ ESC. DAUTE REALEJOS - - - - ret. 0 -

NESTOR GOMEZ MARTIN MITSUBISHI LANCER EVO IX / CITROËN DS3 VILLA DE ADEJE / ZAPATERA SPORT 30 - - 35 35 100 -

JAVIER PEREZ DOMINGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO III ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 - - 70 -

SAMUEL MARTIN GONZALEZ PORSCHE 997 GT3 2010 ESC. ARICO COMPETICION 35 - - - - 35 -

RAYCO HERNANDEZ REGALADO SEAT LEON SUPERCOPA CLUB PROGT ARAFO - 30 - - - 30 -

JOSE ANGEL CARBALLO ACOSTA VOLKSWAGEN GTI ESC. GAROME / ESC. VALLE ARIDANE - - 30 - - 30 -

NOELIA OLIVARES AGUIRRE MITSUBISHI LANCER EVO VIII / EVO X ESC. ATOGO - - - - 30 30 -

ALBERTO JABATO ORAN MITSUBISHI LANCER EVOLUTION V CLUB PROGT ARAFO 27 - - - - 27 -

JORGE LORENZO PULIDO FORD ESCORT COSWORTH ESC. VALLE ARIDANE - - - - - 0 -

1º JULIAN GONZALEZ PAZ CITROËN SAXO VTS C.D. EL MURO RACING - 30 30 35 35 130 130

2º CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO HONDA INTEGRA TYPE R ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 35 27 30 27 119 119

3º AYOZE PEREZ BELLO PEUGEOT 106 S16 ESC. REVYS / ESC. GAROME - 25 ret. 27 - 52 52

4º JONAS AMAUAI GONZALEZ GONZALEZ PEUGEOT 106 ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB 30 21 - - - 51 51

5º RAYCO HERNANDEZ REGALADO CITROËN  ZX ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB ret. - 23 - ret. 23 23

DANIEL TOMAS SUAREZ ALVAREZ HONDA TYPE R ESC. VALLE ARIDANE - 27 35 - - 62 -

FRANCISCO PABLO SANTANA CASTRO OPEL CORSA KITCAR ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 23 25 - - 48 -

MOISES BENEHARO RODRIGUEZ DOMINGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ATOGO 35 - - - - 35 -

FELIX DAVID ALONSO DORTA CITROËN  SAXO ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 30 30 -

JOSUE REYES VARGAS  RENAULT CLIO CUP 2 ESC. VILLA DE ADEJE 27 - - - - 27 -

ALBERTO GARCIA LLARENA PEUGEOT 207 RC ESC. VILLA DE ADEJE 25 - - ret. ret. 25 -

ISAAC ORAMAS ORAMAS RENAULT CLIO SPORT ESC. ESCALONA MOTORSPORT ret. - - - 25 25 -

OSCAR DAVID MARTIN CABRERA PEUGEOT 306 ESC. ATOGO 23 - - - - 23 -

ANGEL DANIEL RODRIGUEZ PADILLA CITROËN SAXO ESC. ZAPATERA SPORT - - - - 23 23 -

TOMAS FELIPE AFONSO OPEL KADETT GSI ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - - - 21 21 -

SAMUEL GONZALEZ BRITO RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 19 - - - 19 -

JUAN GABRIEL QUINTANA MESA CITROËN  AX GTI ESC. VILLA DE ADEJE - - - - 19 19 -

ALBERTO LEON BRITO CITROËN SAXO CLUB ADEA - 17 - - - 17 -

AIRAM CRUZ DIAZ CITROËN SAXO VTS GAROME AUTOMOVIL CLUB ret. - - ret. - 0 -

IMOBACH MONTERO DELGADO CITROËN ZX ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR ret. - - - - 0 -

SERGIO MARTIN GONZALEZ RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS ret. - - - - 0 -

ADAY RODRIGUEZ HERNANDEZ PEUGEOT 205 GTI ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - ret. - - 0 -

MARTIN EDUARDO MONTESINOS RODRIGUEZ PEUGEOT 106 S16 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - ret. - - 0 -

SAMUEL SIERRA DELGADO CITROËN  SAXO ESC. ESCALONA MOTORSPORT - - - - ret. 0 -

1º MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA HONDA INTEGRA TYPE R ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 35 30 35 35 135 135

2º RUBEN FELICIANO HERNANDEZ PEUGEOT 106 S16 ESC. REVYS / ESC. GAROME - 27 ret. 30 - 57 57

3º DIEGO GONZALEZ GARCIA  PEUGEOT 106 ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB 30 25 - - - 55 55

4º TECORICE HERNANDEZ REGALADO CITROËN SAXO VTS / CITROËN ZX ESC. ESCALONA / ESC. GAROME 25 - 25 - - 50 50

DANIEL JESUS SUAREZ PEREZ HONDA TYPE R ESC. VALLE ARIDANE - 30 35 - - 65 -

NOELIA OLIVARES AGUIRRE MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ATOGO 35 - - - - 35 -

YERAY RODRIGUEZ BELTRAN CITROËN  SAXO ESC. ZAPATERA SPORT - - - - 30 30 -

LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ RENAULT CLIO CUP 2 ESC. VILLA DE ADEJE 27 - - - - 27 -

PEDRO DANIEL QUESADA BETANCOR OPEL CORSA KITCAR ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 27 - - 27 -

GREGORIO LUIS MENDEZ CITROËN  AX GTI ESC. VILLA DE ADEJE - - - - 27 27 -

JOSE LEON ARTEGA RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 23 - - - 23 -

JORDAN BRITO SANTOS RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 23 - - 23 -

ANDRES GONZALEZ CALZADILLA  CITROËN  ZX ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR ret. - - - - 0 -

CARMEN ROSA EXPOSITO HERNANDEZ RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS ret. - - - - 0 -

AGUSTIN DOMINGUEZ LINARES PEUGEOT 207 RC ESC. VILLA DE ADEJE - - - ret. - 0 -

JORGE LORENZO PULIDO RENAULT MEGANE C.D. EL MURO RACING - - ret. - - 0 -

GONZALO CRUZ RODRIGUEZ RENAULT MEGANE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - - - - 0 -

SILVIA ROSALES JIMENEZ HONDA CIVIC ESC. GOMERA RACING - - - - ret. 0 -
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CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT  2019 - CATEGORÍAS

ORD NOMBRE VEHÍCULO ESCUDERÍA
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PUNTOS 

VÁLIDOS

1º ANTONIO JESUS SANCHEZ AFONSO OPEL CORSA C.D. EL MURO RACING - 27 27 - 35 89 89

JONAI RODRIGUEZ CRUZ CITROËN C2 ESC. GOMERA RACING - - - 35 30 65 -

ULISES CARBALLO DIAZ OPEL CORSA 1.6 GSI ESC. DAUTE REALEJOS 30 - - 30 ret. 60 -

DIEGO BELLO HERNANDEZ HONDA CIVIC ESC. GAROME / C.D. MURO RACING - 25 30 - - 55 -

SERGIO FUENTES MATIAS PEUGEOT 208 VTI CLUB PROGT ARAFO 35 - - - - 35 -

JORGE RODRIGUEZ PEREZ CITROËN C2 VTS ESC. GAROME / C.D. MURO RACING - ret. 35 - - 35 -

KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ HONDA CIVIC EK4 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 - - - 35 -

MARTIN EDUARDO MONTESINOS RODRIGUEZ CITROËN SAXO VTS ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 30 - - - 30 -

PABLO ANGEL HERNANDEZ CORREA TOYOTA YARIS T-SPORT ESC. DAUTE REALEJOS - - - 27 - 27 -

JUAN CARLOS GONZALEZ FARIÑA NISSAN MICRA 160 SR ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 27 27 -

OSCAR DAVID MARTIN CABRERA NISSAN MICRA 160 SR ESC. ATOGO - - - - 25 25 -

JAVIER ALONSO SALAZAR HYUNDAI GETZ ESC. ZAPATERA SPORT - 23 - - - 23 -

EDWI HERNANDEZ PEREZ CITROËN C2 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 21 - - - 21 -

ANTONIO MANUEL SANTANA YANES CITROËN SAXO ESC. REVYS MOTORSPORT - ret. - - - 0 -

ZEBENSUI EXPOSITO MARRERO OPEL CORSA GSI ESC. ESCALONA MOTORSPORT - ret. - - - 0 -

RUBEN BARROSO CABRERA TOYOTA COROLLA CLUB ADEA - - ret. - - 0 -

KEVIN RODRIGUEZ CRUZ CITROËN C2 ESC. GOMERA RACING - - - 35 35 70 -

YOSER CRUZ LEAL HONDA CIVIC ESC. GAROME / C.D. MURO RACING - 27 30 - - 57 -

MARTA FUENTES SAN JUAN HONDA CIVIC EK4 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 - - - 35 -

HECTOR RODRIGUEZ ACOSTA CITROËN C2 ESC. GAROME / MURO RACING - ret. 35 - - 35 -

JORDAN BRITO SANTOS CITROËN SAXO VTS ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 30 - - - 30 -

FRANCISCO JACOBO GARCIA BERRIEL OPEL CORSA 1.6 GSI ESC. DAUTE REALEJOS - - - 30 ret. 30 -

DIEGO GONZALEZ GARCIA  HONDA CIVIC ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR - - - - 30 30 -

ANDRES GONZALEZ CALZADILLA  FORD FIESTA R2T C.D. RALLYTEN SPORT - - - - 27 27 -

JOSE FRANCISCO DIAZ RODRIGUEZ HYUNDAI GETZ ESC. ZAPATERA SPORT - 25 - - - 25 -

JOSE JAVIER HERNANDEZ PEREZ CITROËN C2 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 23 - - - 23 -

JACQUELINE QUINTERO PEREZ NISSAN MICRA 160 SR ESC. DAUTE REALEJOS - - - - ret. 0 -

1º JUAN FRANCISCO GONZALEZ ALVAREZ FORD FIESTA ST ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 35 - 105 105

ISIDRO MANUEL DELGADO CABRERA OPEL ADAM S ORVECAME COMPETICION 35 - - - 35 70 -

VICTOR JAVIER ACOSTA RODRIGUEZ OPEL ADAM ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB - 30 30 - - 60 -

CESAR RAMON PAZOS CASTELLANO OPEL ADAM S ORVECAME COMPETICION 35 - - - 35 70 -

1º YAEL CACERES GELIN PEUGEOT 205 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 - 30 100 100

JORGE ISIDRO SOCAS GARCIA KIA  PICANTO ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR 27 - - 35 27 89 -

FRANCISCO JESUS GONZALEZ DONATE CITROËN AX SPORT ESC. ESCALONA MOTORSPORT 35 - - - 35 70 -

ANGEL DANIEL RODRIGUEZ PADILLA PEUGEOT 106 RALLYE ESC. ZAPATERA SPORT 30 - - - - 30 -

DANIEL PEREZ PEREZ SUZUKI SWIFT ESC. VALLE ARIDANE - 30 - - - 30 -

JUAN CRISTO PEREZ RODRIGUEZ PEUGEOT 205 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - 30 - - 30 -

ALEJANDRO CAIROS VENTURA PEUGEOT 106 RALLYE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 27 - - - 27 -

LORENZO JAVIER SAN BLAS PESTANA CITROËN AX ESC. REVYS MOTORSPORT - ret. 27 - - 27 -

RUBEN BARROSO CABRERA TOYOTA STARLET CLUB ADEA - 25 - - - 25 -

ALEXANDER MELIAN MELIAN TOYOTA STARLET S ESC. TOYOTA ENMA - ret. - - - 0 -

RICARDO DIAZ HERNANDEZ PEUGEOT 106 RALLYE CLUB ADEA - - - - - 0 -

FRANCISCO MARCELINO MARRERO PEUGEOT 106 ESC. ESCALONA MOTORSPORT - - - - ret. 0 -

NICOLAS DELGADO MENDEZ KIA  PICANTO ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR 27 - - 35 35 97 -

JANET ANTUNEZ CAPOTE PEUGEOT 205 ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 35 35 - - 70 -

RAYCO JESUS GONZALEZ LUIS CITROËN AX SPORT  ESC. ESCALONA MOTORSPORT 35 - - - 35 70 -

CRISTIAN CONCEPCION CRUZ PEUGEOT 106 RALLYE ESC. LA PALMA ISLA BONITA - 30 - - - 30 -

YERAY RODRIGUEZ PADILLA PEUGEOT 106 RALLYE ESC. ZAPATERA SPORT 30 - - - - 30 -

SARA RODRIGUEZ GARCIA TOYOTA STARLET CLUB ADEA - 27 - - - 27 -

ALEJANDRO CAIROS VENTURA TOYOTA STARLET ESC. LA PALMA ISLA BONITA - - - ret. - 0 -

LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ PEUGEOT 106 RALLYE CLUB ADEA - - - - - 0 -

ANGEL LUIS GONZALEZ GONZÁLEZ PEUGEOT 106 ESC. ESCALONA MOTORSPORT - - - - ret. 0 -

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT CATEGORÍA 4 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT CATEGORÍA 3 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT CATEGORÍA 3 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT CATEGORÍA 4 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT CATEGORÍA 5 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT CATEGORÍA 5 - COPILOTOS
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CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT  2019 - COMPETIDORES

ORD COMPETIDORES
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TOTAL PUNTOS

1º ESC. LA PALMA ISLA BONITA 110 111 15 2

2º ESC. DAUTE REALEJOS 32 28 125

3º ESC. GAROME AUTOMOVIL CLUB 11 63 45 43 15

4º ESC. GOMERA RACING 130 7

5º C.D. EL MURO RACING 8 46 35 25

6º CLUB PROGT ARAFO 69 17 1

7º ESC. VALLE ARIDANE 25 57

8º ESC. VILLA DE ADEJE 41 1 30

9º ESC. ATOGO 50 13

10º ESC. REVYS MOTORSPORT 57 3

11º ESC. ZAPATERA SPORT 2 1 15 23 15

12º ESC. ARICO COMPETICION 35 8

13º ESC. ESCALONA MOTORSPORT 29 11

14º ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR 2 4 26

15º C.D. BARLIAMOTORSPORT 31

16º C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 14 2

17º CLUB ADEA 5 10

18º ORVECAME COMPETICION 6 2

19º ESC. MASPALOMAS 7

20º ESC. ISORA MOTORSPORT 3 2

C.D. DERECHA 3K MOTOR 1

ESC. SINCO SPORT 1

C.D. RALLYTEN SPORT 1

INFO (extracto Reglamentos Campeonatos Provinciales FIASCT / FIALP 2019)

CLASIFICACIÓN FINAL

FORMA DE PUNTUACIÓN

INSCRIPCIONES

21º

31

8

5

56

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYSPRINT DE COMPETIDORES

238

Tendrán derecho a trofeo al final del campeonato, los tres primeros clasificados de la General y los dos primeros clasificados de los

restantes apartados, excepto el de Competidores que será solo el primero. 

43

40

32

16

15

7

1

1

Para optar a la clasificación final del Campeonato será necesario haber tomado parte en al menos dos (2) pruebas una de ellas en distinto

ámbito federativo. Para la clasificación final del Campeonato. Se retendrán los cuatro (4) mejores resultados, uno (1) de distinto ámbito

territorial federativo

1

Será de aplicación lo preceptuado en el artículo 3 de las PPCC de la FCA, salvo lo regulado específicamente en los apartados siguientes. 

Para el Campeonato de Competidores se sumarán todos los puntos de los equipos que hayan participado y clasificado en las diferentes

pruebas, independientemente que estén inscritos o no a un campeonato. En caso de empate se resolverá a favor de aquel que tenga

mayor número de participantes clasificados. 

Se publicará una clasificación oficial provisional en los tres días siguientes a la celebración de la prueba, la cual se elevará a

DEFINITIVA en el plazo de diez (10) días hábiles de no mediar reclamaciones contra la misma.  

Para participar en cualquiera de los campeonatos organizados por esta Federación será necesario inscribirse en el mismo, a través de la

página web de la federación (boletín de inscripción), antes del cierre de inscripciones de la primera prueba en que se desee comenzar a

puntuar. No se podrán inscribir en los campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la mitad del campeonato o a partir de aquella de

la que resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar en el campeonato por no llegar a las pruebas

mínimas estipuladas para ese campeonato. 

Las reclamaciones a las Clasificaciones Oficiales Provisionales de los distintos Campeonatos se deberán presentar por escrito a la

Secretaría de la Federación, dentro de los diez días siguientes a su publicación (parciales y final), entendiéndose que las clasificaciones

parciales anteriores publicadas se dan por conformes en todos sus aspectos. 

60

114

82

72

63

87

137

185

177

Clasificación final del 
Campeonato

Participar en 2 pruebas, 1 de distinto ámbito federativo

Clasificación final del 
Campeonato

Se eligen las 4 mejores, 1 de 
distinto ámbito federativo

Plazo para 
reclamación 
clasificaciones

10 días

clasificaciones@fiasct.com

Inscripción al 
Campeonato

En la web de la 
FIASCT / FIALP

CAMPEONATO 

PROVINCIAL DE 

RALLYSPRINT 2019

PRUEBAS FECHA COEF. ORD.

14º RALLYSPRINT ATOGO 06/04/2019 1 1

12º RALLYSPRINT CIELO DE LA PALMA 01/06/2019 1 2

2º RALLYSPRINT ENCANTO RURAL 19/10/2019 1 3

2º RALLYSPRINT ISLA DE LA GOMERA 26/10/2019 1 4

2º RALLYSPRINT SANTIAGO DEL TEIDE 07/12/2019 1 5
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